
26.05.2021  / PMS-WPKL-01 

 
 

Návod k použití 
 
 

NÁZEV VÝROBKU : 
PMSSteripack krepový papír, SMMS netkaná textilie archy (standard, netkané, měkké, smms) 

 
POPIS VÝROBKU : 
PMSSteripack Krepové papíry a balicí archy SMMS; Krepové papíry se dělí do 3 skupin, a to na 
standardní, měkké a netkané. Standardní a měkké krepové papíry obsahují celulózu, zatímco netkané 
výrobky obsahují celulózu i syntetická vlákna. Balicí papíry SMS jsou vyrobeny ze 100% 
polypropylenového materiálu a koncoví uživatelé je používají v přizpůsobených velikostech . Tyto 
výrobky jsou v souladu s normami TS EN ISO 11607 a TS EN 868-2. 

 
POUŽITÍ: 
Je určen jako sterilizační obal pro jiné zdravotnické prostředky, které mají být sterilizovány 
zdravotnickými pracovníky. 

 

VÝROBEK VELIKOST(cm) KS/BAL 

Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 30 X 30 2.000 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 40 X 40 1.000 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 45 X 45 1.000 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 50 X 50 1.000 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 60 X 60 500 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 75 X 75 250 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 90 X 90 250 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 100 X 100 250 
Obalový arch (modrý, zelený, bílý) 120 X 120 100 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ: 
1- V závislosti na velikosti sterilizovaného materiálu se použije balicí arch vhodné velikosti. 
2- Typ balicího archu se určí s ohledem na hmotnost a druh materiálu. (Obrázek-1) 
3- Aby se zabránilo pronikání mikroorganismů a aby byl obal bezpečnější a pevnější, provádí se 

balení dvěma archy. 
4- Balení se provádí podle obrázku 2. 
5- Ostré konce nástrojů zakryjte chráničem nástrojů, aby se zabránilo jejich propíchnutí nebo 

roztržení. 
6- Při balení se dává přednost autoklávovým páskám s indikátory. 
7- Indikátory musí být vloženy I do balíků, aby ověřily jak byla provedena sterilizace 

 
 
 

 

 

PMS Tıbbi Cihazlar Teknolojisi San. Ve Tic. A.Ş. 
Karaduvar Mah. Serbest Bolge, 11.Cad. No.46, 
Adres No: 3197520954, Akdeniz | 33020 Mersin/TURKEY 
T: +90 324 238 70 42 | F: +90 238 65 49 
www.pmsmedikal.com | pms@pmsmedikal.com 
MADE IN TURKEY 

 
03.08.2023 / PMS-WPKL-02 

 

http://www.pmsmedikal.com/
mailto:pms@pmsmedikal.com


PMS-WPKL-01 
26.05.2021  / PMS-WPKL-01 

8- Balicí archy jsou odolné vůči parní sterilizaci při teplotách 121 °C a 134 °C. 
9- Balicí archy jsou vhodné pro sterilizaci parou, ethylenoxidem, formaldehydem, plazmou (bez obsahu 

celulózy) a gama sterilizací. 
10- Balicí archy jsou určeny k jednorázovému použití. V případě opakování sterilizační operace je třeba 

obalový materiál vyměnit. 
11- Po sterilizaci je třeba dbát na to, aby se obaly nepoškodily. 
12- Sterilizované obaly se skladují ve speciálních místnostech, uchovávají se na policích. 
13- Obaly musí být uchovávány mimo dosah přímého slunečního světla, vlhkosti a míst s rizikem 

kontaminace. 
14- Sterilizované obaly (standardní, netkané, měkké, sms) si při skladování za doporučených podmínek 

zachovávají bakteriální bariérové vlastnosti po dobu 6 měsíců nebo dle národních uzancí. 
15- V případě použití obalů se vnější obal nejprve odstraní mimo pracovní prostředí. Poté se vnitřní obal 

odstraní na pracovišti. 
LOT: 

 

Každý obal PMSSteripack Krepový papír a balicí papír SMMS; je opatřen číslem šarže vytištěným na 
vnitřním štítku obalu a štítku přepravní krabice. Číslo šarže umožňuje sledovat výrobek během 
výrobního procesu. V případě jakékoli reklamace nebo zpětné vazby je nutné uložit číslo LOT a 
poskytnout jeho fotografii. 
 
SKLADOVACÍ PODMÍNKY: 
Každý obal PMSSteripack Krepový papír a balicí papír SMMS; musí být skladovány v původním 
obalu při maximální teplotě. +35 °C a max. 70% relativní vlhkosti vzduchu. Balicí papíry je třeba 
chránit před přímým světlem, vlhkostí a nadměrnou vlhkostí. Pokud je balicí papír mokrý, dále jej 
nepoužívejte a zlikvidujte jej podle pokynů. 
 
DOBA POUŽITELNOSTI/EXSPIRACE: 
1- Trvanlivost (použití před sterilizací) krepových papírů PMSSteripack a balicích papírů SMMS je 5 
(pět) let od data výroby za doporučených podmínek skladování a manipulace. Výrobek musí být použit 
do 5 let od data výroby. Datum použitelnosti, stejně jako datum výroby, je vytištěno na vnitřní etiketě 
obalu a na etiketě přepravního kartonu. 
2. Sterilizované obaly (standardní, netkané, měkké, sms) si při skladování za doporučených podmínek 
zachovávají bakteriální bariérové vlastnosti po dobu 6 měsíců nebo dle národních standardů. 
Je určena ke sterilizaci přiloženého zdravotnického prostředku a také k zachování sterility přiloženého 
prostředku až do jeho použití.. 

 
Pokud se v souvislosti s výrobkem vyskytne jakákoli závažná událost, musí uživatel informovat výrobce 
a má právo podat zprávu příslušnému orgánu členského státu, ve kterém je uživatel a/nebo pacient 
usazen. 

 
POKYNY K LIKVIDACI: 

 

Použité nebo poškozené balicí papíry vhazujte do autoklávovatelných pytlů na biologický odpad, 
nikoli do běžných pytlů na odpad. 

 
 
 
 
 
 

 

 

PMS Tıbbi Cihazlar Teknolojisi San. Ve Tic. A.Ş. 
Karaduvar Mah. Serbest Bolge, 11.Cad. No.46, 
Adres No: 3197520954, Akdeniz | 33020 Mersin/TURKEY 
T: +90 324 238 70 42 | F: +90 238 65 49 
www.pmsmedikal.com | pms@pmsmedikal.com 
MADE IN TURKEY 

03.08.2023 / PMS-WPKL-02 

 

http://www.pmsmedikal.com/
mailto:pms@pmsmedikal.com


PMS-WPKL-01 26.05.2021  / PMS-WPKL-01 

Obrázek-1 
 

 
 

Obrázek-2 
 

 
 
 
 

PMS Tıbbi Cihazlar Teknolojisi San. Ve Tic. A.Ş. 
Karaduvar Mah. Serbest Bolge, 11.Cad. No.46, 
Adres No: 3197520954, Akdeniz | 33020 Mersin/TURKEY 
T: +90 324 238 70 42 | F: +90 238 65 49 
www.pmsmedikal.com | pms@pmsmedikal.com 
MADE IN TURKEY 

03.08.2023 / PMS-WPKL-02 

 
Krep 
 
 

 
Zesílený krep 
 
 
 
Netkaný materiál 
 
 
 
Prokládaný materiál 
 
 
 
Prokládaný SMS materiál 

 
Hmotnost do 3 kg (pro dvouvrstvé obaly) 
Malé a střední velikosti sít, lehké nástroje 
 
 

Hmotnost do 6 kg (dvojité obaly) 
Malá chirurgická síta 
Malá a střední balení nástrojů 
 
Hmotnost do 12 kg (dvojité obaly) 
Chirurgická síta, ortopedická síta a balíky 
Velké a těžké balíky 
 
Kombinace různých typů a barev materiálů 
umožňuje použití u jakýchkoliv nástorjů 
 
 
Hmotnost až do 15 kg (dvojité obaly) 
Ortopedická síta, těžké sety 

http://www.pmsmedikal.com/
mailto:pms@pmsmedikal.com

